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Riktlinjer för utandningsprov för ambulansstationerna på Gullbergs 

strandgata, Östra Sjukhuset samt Ambulanscentrum Hisingen 

 

Bakgrund 

Västra Götalandsregionen har beslutat att alkolås skall finnas i alla 

regionens fordon. Eftersom alkolås i fordonen inte är en praktisk 

lösning för ambulansen så har Ambulanssjukvården SU beslutat att 

införa dagliga utandningsprov i stationära enheter på 

ambulansstationerna Gullbergs Strandgata, Östra Sjukhuset samt 

Ambulans Centrum Hisingen 

 
Genomförande av utandningsprov 

Utandningsprov skall göras av samtliga medarbetare i samband med att 

arbetspasset börjar. Provet kontrolleras genom att medarbetaren drar 

sitt SITHS kort i en alkolåsterminal varpå de blåser in i ett raster. 

Medarbetaren får då ett positivt eller negativt utslag på alkohol. 

 

Om positivt utandningsprov 

Visar mätaren positivt skickas ett sms till Ambulanschef i beredskap 

(AIB). Ett nytt utandningsprov skall göras snarast dock tidigast efter 15 

minuter och efter munsköljning och uteslutning av andra felkällor. 

Kvarstår positivt mätresultat skall medarbetaren tas ur tjänst av AIB som 

informerar berörd chef. 

Om medarbetaren har lämnat två positiva utandningsprov skall 

blodprov tas. 

Dagtid (månd-fred kl 8-16) ringer berörd chef: 

Hälsan & Arbetslivet på Lilla Bommen 2, 

telefon 010-4414500 samt medföljer 

medarbetaren till Hälsan & Arbetslivet. 

Jourtid tar AiB över berörd chefs uppdrag och åker med 

medarbetaren till:  

Östra sjukhuset. Telefon 031-3437215 för hjälp med provtagning, 

AiB medföljer vid provtagning. Genomförandet ska ske på ett sätt 

som värnar om integritet och sekretess. 

 

Hantering av provsvar 

Provsvar sökes aktivt av chef eller AiB via 

telefonnummer ovan tidigast 2 timmar efter 

provtagningstillfället. Dokumentera i Hälsosam. 

Vägran att utföra utandningsprov 
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Vägrar någon att göra utandningsprov kontaktas AIB. Medarbetaren 

skall tas ur tjänst och samma rutin som vid positivt utandningsprov 

tillämpas. 
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Riktlinje 
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Innehållsansvar: Ola Alfredsson, (olaal2), Sektionsledare 
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